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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s€ Ndértimit pér objektin:
“Hotel 1 dhe 9 kate me 2 kate néntoké” , me vendndodhje né zonén e Shkémbit t& Kavajés,

dhe me zhvillues: ""Coral - Royal" sh.p.k. I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:

= Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit” (i
ndryshuar).

= Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pgr Miratimin e
Rregullores sé Zhvillimit t&€ Territorit” (i ndryshuar).

= Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Durrés, miratuar me Vendim Nr. 4, daté
27.07.2022 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Prona né té cilén &shté né ndértim objekti “Hotel 1 dhe 9 kate me 2 kate néntoké”, ndodhet né
Durrés, né rrugén “Liria”, rruga dytésore e plazhit g€ lidh Golemin me Durrésin, né zonén e
Shkémbit t¢ Kavajés. Prona ndodhet né zonén kadastrale nr.8518, me numér pasurie 59/77
sipas dokumentit hipotekor "Certifikaté Regjistrimi Pronésie, 1éshuar mé daté 07.09.2023".

E gjithé hapésira ku po ndértohet objekti ka njé sipérfage totale prej 600 m?, ndérkohg& qé
siperfagja e zéné nga struktura e propozuar €shté 463 m?, q¢ pérkon me njé koefigient
shfrytezimi prej 77.2 %.

N& gjéndjen ekzistuese, né hapésirén e parashikuar pér ndértim nuk ka ndértime.
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Fig.1 Vendodhja e zonés ku do té ndé

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Durrés

2.1. Fragmente té hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim



Referuar Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t&€ Bashkisé¢ Durrés, parcela ku propozohet ndértimi i
godinés gjendet né hapésirén e konturuar brenda Njésisé Strukturore DR_UB_S1_329/28.
Referuar pasaportés s€ zhvillimit t& miratuar dhe né zbatim nga Bashkia Durrés, pérdorimet e
lejuara né kété Njési Strukturore jané:

- Kategori 1 : S.Sherbime 100%

- Nenkategori 1 S1_Sherbime Akomodimi dhe Argetimi

- Nenkategori 2 S2_ Shérbime Tregtare dhe Biznesi

DR_B_B2 9/27

DR.N_NAR2 17 12 \

OR_UB_§1_27013

BR_UB_S1_2702

pérfshiré Njésiné DR_UB_S1_329/28

2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés

Refervar sa mé sipér, pérdorimi i tokés pér funksion “S1_Shérbime Akomodimi dhe
Argétimi” né€ kété Njési pérfshihet né kategoring e pérdorimeve t€ lejuara.

Pas njé analizg t€ thelluar t& PPV-s€ Durrés, arrijmé né konkluzionin q€ zona né té cilén
kérkohet t€ ndértohet godina: “Hotel 1 dhe 9 kate me 2 kate néntoké”, Durrés, plotéson kriteret
sipas parashikimeve t& PPV Durrés dhe nuk bie ndesh me Strategjiné e zhvillimit t€ qytefit.



3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Hapésira né t€ cilén do t€ ndértohet objekti “Hotel 1 dhe 9 kate me 2 kate néntoké”, ndodhet
né Durrés né zonén kadastrale nr.8518 me adresé Rruga Plazh/13, Durrés.

Aktualisht né proné nuk ka ndértesa ekzistuese. Terreni &shté relativisht i sheshté, me pak
disnivel né drejtim t& detit, rreth 60 cm mé e ulét &shté shétitorja né lidhje me sheshin e
ndértimit. Prona né lindje kufizohet me pronén me numér pasurie 59/117, né pronési shtet dhe
népérmjet késaj prone béhet i mundur lidhja me rrugén “Liria”, né peréndim ndodhet
“Shétitorja e Plazhit” dhe pak metra mé tutje éshté Deti Adriatik. N& veri ndodhet njé godiné
banimi 7 kate, ndérsa né jug ndodhet njé godiné hotelerie.

Duke paré situatén urbane té krijuar, objekti i propozuar géndron né proporcion me objektet
ekzistuese si né formé ashtu edhe né funksion.

Fig.3 Rilevimi topografik i gjéndjes ekzistuese



4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Hoteli &shté menduar gé té keté t& gjitha facilitetet dhe q& mund t€ plotésojé standartet e njé
hoteli me 4 yje. Objekti pérbéhet nga 9 kate mbi toké dhe 2 kate néntokg.

N& katin pérdhe &shté vendosur recepsioni, sallé pritje, kuzhina dhe zona e bar-restorantit dhe
rampa hyrese né parkim. Hyrja realizohen né fasadén lindore. Ndarja e ambienteve &shté
menduar e tillg, g zonat e dedikuara pér pushuesit t€ jené me pamje nga deti, ndérsa zona e
stafit dhe shérbimeve mbéshtetése t& jené sa mé prané rrugés. Ne veri kemi faqe kallkan dhe
mbajmé distancén 5 m nga kufiri i pronés pér gjurmén, ndérsa né jug, kemi fage kallkan ng
katin pérdhe dhe jemi vendosur né kufirin e pronés. Shkalla s& bashku me 2 ashensor€ e

vendosur né fagen lidore, né zoné gendrore bén t& mundur komunikimin vertikal nga kati -2 né
katin +8.
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" Fig.4 Plani i katit pérdhe

NE& katin néntoké (-2) pérdhe &shté planifikuar zona e shérbimeve t& relaksit dhe zona SPA.

Ky kat ka njé sipérfage prej 565 m? né té cilin parashikohen ambiente pér Sauna, Hammanm,
Jakuzzi etj dhe gjithashtu ambientet ndihmése né funksion t& tyre.
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Fig.5 Plani i katit néntoké (-2)

Né katin -1 néntok€ parashikohet t& pérdoret pér parkim automjetesh pér pushuesit. N& ket
kat jan€ vendosur 9 poste parkimi t& cilat askesohen me rampé. Gjithashtu jang vendosur edhe
ambientet teknike t€ nevojshme pér funksionimin e hotelit.
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Fig.6 Plani i katit néntoké (-1)

Kati tip nga 1-8 &shté parashikuar si kat me dhoma hotelerie. N& secilin prej kétyre kateve jané
t€ vendosur 11 dhoma akomodimi. Komunikimi horizontal realizohen me njé korridor qéndror
1 cili merr drit€ natyrale n€ krahun jugor. Dhomat jané pozicionuar n€ ményré t& tille q& t&

shfrytézohen me pamje nga deti. N& projektin propozohen 8 kate & tillé me sipérfage 486 m* .

secili. Pér qarkullimin vertikal t& godings shfrytézohen 1 shkallé ¢ mbrojtur nga zjarri dhe 2
ashensoré né fuksion t& klientéve.
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Fig.8 Prerja A-A e objektit té propozuar
4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Fasadat e jashtme jan& shumé dinamike, me ballkone tip llozhe, t& cilét heré pas here dalin né
formé petale lushesh dhe mbi to krijohen vazo me gjelbérim.



Rifiniturat e fasadave parashikohen té trajtohen me suva grafiato bezhé. Duke e paré né térési
trajtimin e rifiniturave né harmoni me natyrén. Mendojmé se pérfundimi i punimeve do té sjellé
zhvillim pozitiv n€ zonén pérreth. Vetratat e médha né brendési t€ ballkoneve japin mundési
ndri¢imi maksimal t€ ambienteve t€ brendshém. N& katin pérdhe, ku jan€ vendosur ambientet
e shérbimeve si bar-restorant, recepsion, vetratat jané t& vazhduara né ményré gé t€ krijojme
shikueshméri sa mé t& lart€ pér vizitorét.

Rifiniturat e brendshme trajtohen sipas normave né€ fuqi si né kualitet ashtu dhe né zbatim, si
dhe ritje pozitive né krahasim me objektet e tjera t&€ s& njéjt€s natyré. Muret ndarése jané
menduar prej gipsi 20 cm (2 pllaka gipsi né cdo krah dhe né mes me lesh guri pér termoziolim
dhe izolim akustik).
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Fig.9 Fasada e objektit nga peréndimi
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Fig.11 Fasada e objektit nga Veriu
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Fig.12 Fasada e objektit nga Jugu
Fig.13 Pamje perspektive té objektit
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Fig.lSmje perspektive té objektit

4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit.
Treguesit e Zhvillimit:

e Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 600 m?
e Sipérfaqe e truallit e z&né nga struktura (kati pérdhe): 463 m?
e Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 11.2%
e Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit (mbi toké): 4351 m?
e Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit (nén tokg): 1130 m?
e Intensiteti i ndértimit: 7425



e Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: 35.24 m

e Numri i kateve mbi toké: 1 dhe 9 kat

e Numri i kateve nén tokég: 2 kat

Sipérfaqja e kateve té godinés

Sipérfagja e katit néntokg -2 565 m?
Sipérfagja e katit néntoks -1 565 m?
Sipérfagja e katit pérdhe 463 m?
Sipérfagja e katit te paré 486 m?
Sipérfagja e katit te dyté 486 m?
Sipérfagja e katit te tretd 486 m®
Sipérfagja e katit te katért 486 m*
Sipérfagja e katit te pestg 486 m?
Sipérfagja e katit te gasht& 486 m*
Sipérfaqja e katit t& shtaté 486 m?
Sipérfaqja e katit {8 teté 486 m?

Treguesit e Parceles per Zhviflim:
¢ Zona Kadastrale: 8518 Nr. i pasurisé: 59/77

Kufizimet:

e Veri: Pasuria 59/74
Jug: Pasuria 59/103
Lindje: Pasuria 59/117
Peréndim: Pasuria 59/121

¢ ° @

Distancat nga kufiri i pronés:

e Veri: 5 mngagiurmae objektit  Jug: Om

o Lindje: 0.5m Peréndim: 0.5 m

4.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta

Terreni ku do t& ndértohet godina &shté njé terren i shesht€ me thyerje t€ lehta i shtrirg midis
rrugés s€ plazhit dhe detit Adriatik. Pozicionimi i ndértesés parashikohet me hyrjen kryesore
né lindje n& drejtim t& rrugés “Liria”. N€ anén peréndimore propozohet té shirohet me gjelbérim
dhe 1€ vendosen edhe ¢adrat me shezllonet ku pushuesit mund t€ shfrytézojné detin. N& térésiné
e vet gjithe sipérfaqgja e 1iré né verit t& pronés do (& trajtohet si trotuar i pajisur me ndricim dhe

do shérbejé si akses emergjence.
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Fig.16 Plani i sistemimeve té jashtme té objektit té propozuar

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Objekti do t€ pajiset me té gjithé infrastrukturén inxhinierike t€ nevojshme, e cila do t& jeté e
lidhur me infrastrukturén ekzistuese t€ zonés. Ndértimi i kétij objekti nuk do t€ ndikojé né
devijimin e infrastrukturés inxhinierike ekzistuese. Objekti do t& plotésojé nevojat e tij pér ujé
higjeno-sanitar népérmjet shfrytézimit t€ rrjetit ekzistues dhe pérsa i pérket sistemit t&
shkarkimit t& ujérave t€ zeza, ato do t€ lidhen me kanalizimet ekzistuese né zong, si¢ jang ato
té objekteve té€ ndértuara mé herét, t€ cilat ndodhen brenda kompleksit turistik.

Aksesi sigurohet nga rruga “Liria”, rruga dytésore Durrés-Golem, e cila ndodhet né lindje té
pronés. Midis rrugés dhe pronés ku propozohet zhvillimi, ndodhet prona né pronési t€ shtetit
me numér pasurie 59/117. Néprmjet késaj pasurie do t€ krijojmé nj€ rrugicé lidhése me gjerési
5 m pér t&¢ mundésuar hyrjen n€ pronén toné€ nga rruga “Liria”. Nga kjo rrugé béhet i mundur
hyrja n€ proné me automjete.

Gjithashtu né rast emergjence, automjeti zjarrfikés ka askes né té paktén 3 faqe t€ godinés pér
shuarjen e zjarreve eventualg.
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Fig.17 Plani i vendosjes sé strukturés dhe aksesi né proné



